¹⁸ „Homo autem regius, qui ducitur ad citandum vel ad inquisitionem a faciendam, non possit esse aliunde, nisi de eodem comitatu vel districtu, in quo est ille, qui citatur vel contra quem fit inquisitio; et capitulorum testimonium de propinquieribus capitulis adducatur ad citandum aut ad inquirendum.“ DRMH II, ref. 16, s. 12. 11. decembra 1351: 22.

¹⁹ „Et inquisitiones non possint fieri per alium modum, nisi mediantibus litteris regalibus vel palatini aut iudicis curie regie, et congregentur nobiles illius comitatus vel districtus in unum et ab eis inquiratur manifeste.“ DRMH II, ref. 16, s. 12. 11. decembra 1351: 23.

²⁰ Na čele hodnoverného miesta pri kapitule nebol jej najvyšší predstavený – prepoš, ale hodnostár kanonik-lektor, ktorý zodpovedal za činnosť kancelárie. Podrobnejšie sa o jeho činnosti zmienime v IV. kapitole štúdie. Na čele konventných hodnoverných miest nebol opát, ale prior, resp. lektor v prípade kanonických rádov. Okrem toho (pochopiteľne) v kanceláriách týchto inštitúcií pôsobil aj ďalší pomocný personál, predovšetkým notári, pisári, ďalší členovia zasa mali na starosti pečatidlo. Ich počet a skladba záviseli od veľkosti cirkevnej inštitúcie, a teda aj veľkosti a typu hodnoverného miesta. MAYER, ref. 5, s. 117. LEHOTSKÁ, ref. 4, s. 279. K osobám zástupcov hodnoverného miesta vysielaným s rôznymi úlohami na príklade Spišskej kapituly pozri: LABANC, ref. 5, s. 152-154.

²¹ „Item statuimus, quod ad faciendas statutiones, inquisitiones et evocationes et alios quoslibet processus cum hominibus et testimoniis capitularibus et conventualibus fieri solitos, que committere fidedignitates vocantur, de capitulis et conventibus personas seu homines simplices non mittantur, sed de ipsis capitulis canonici ad minus aut persone in beneficiis vel officiis constitute, de conventibus vero monachi conventuales sacerdotes destinantur. Qui quidem pro huiusmodi testimoniis capitularibus et conventualibus deputati, priusquam ad faciendas aliquas possessionarias statutiones, metarum reambulationes, revisiones possessionarias et communes inquisitiones transmittantur et procedant, iurare teneantur, ut in eisdem factis fideliter et recte procedent et veram relationem seu fassionem faciant. Homines etiam retii in premissis procedentes tempore reversionis eorum ac fassionis seu relationis coram ipsis capitulis et conventibus faciende simile iuramentum prestare teneantur. Quicumque autem contra suum iuramentum falsum processum

Druhý článok dekrétu Mateja Korvína z roku 1462 medzi vážne prečiny nevery (*infidelitatis*) zaraďuje aj vytvorenie falošnej listiny alebo jej používanie pri súde a ďalej vyhotovenie alebo použitie falošnej pečate.²²